ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       XÃ NGỌK RÉO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:     /UBND-VHXH            Ngọk Réo, ngày    tháng     năm 2025
V/v rà soát cán bộ, công chức,

viên chức nâng bậc lương trước

thời hạn

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã1;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã.

Căn cứ Công văn số 1728/SNV-CCVC ngày 13 tháng 10 năm 2025 của Sở Nội

vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện nâng bậc lương trước thời hạn năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 13/2014/QĐ-UBND ngày 22/4/2014 của UBND tỉnh ban

hành Quy định cụ thể về điều kiện, tiêu chuẩn xét nâng bậc lương trước thời hạn đối với

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động do lập thành tích xuất sắc trong thực

hiện nhiệm vụ, công vụ.

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội

dung sau:

1. Rà soát, lập danh sách cán bộ, công chức, viên chức nâng bậc lương trước

thời hạn nếu đạt được các thành tích sau:

1.1. Xét nâng bậc lương trước thời hạn 12 tháng: Cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động (đến thời điểm theo quy định) trong khoảng thời gian (6

năm và 4 năm) nếu được khen thưởng hoặc phong tặng danh hiệu trong thực hiện

nhiệm vụ công vụ bằng một trong các hình thức sau:

 a. Khen thưởng: Huân chương Lao động các hạng; Giải thưởng Hồ Chí

Minh, Giải thưởng Nhà nước; Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ; Chủ nhiệm

đề tài, công trình nghiên cứu khoa học, sáng kiến cải tiến trong công tác được Hội

đồng Khoa học, sáng kiến của Trung ương công nhận.

 b. Phong tặng danh hiệu: Anh hùng lao động; Chiến sĩ thi đua toàn quốc;

Nhà giáo nhân dân, Thầy thuốc nhân dân, Nghệ sỹ nhân dân, Nghệ nhân nhân

dân; Nhà giáo ưu tú, Thầy thuốc ưu tú, Nghệ sỹ ưu tú, Nghệ nhân ưu tú.

1.2. Xét nâng bậc lương trước thời hạn 09 tháng: Cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động (đến thời điểm theo quy định) trong khoảng thời gian

(6 năm và 4 năm) nếu được khen thưởng hoặc phong tặng danh hiệu trong thực

hiện nhiệm vụ công vụ bằng một trong các hình thức sau:

 a. Khen thưởng: Có ít nhất 02 lần Bằng khen (không cùng một năm) cấp

Bộ, ngành, đoàn thể của Trung ương và cấp tỉnh; Chủ nhiệm đề tài, công trình

nghiên cứu khoa học, sáng kiến cải tiến trong công tác được Hội đồng Khoa học,

sáng kiến của tỉnh công nhận.

1 Ban chỉ huy quân sự xã; Văn phòng HĐND – UBND xã; Phòng Văn hóa – Xã hội; Phòng Kinh tế xã; Trung

tâm phục vụ hành chính công.

2

 b. Công nhận danh hiệu: Chiến sĩ thi đua cấp Bộ, ngành, đoàn thể Trung

ương hoặc cấp tỉnh.

1.3. Xét nâng bậc lương trước thời hạn 06 tháng: Cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động (đến thời điểm theo quy định) trong khoảng thời gian

(6 năm và 4 năm) nếu được khen thưởng 01 (một) lần Bằng khen cấp tỉnh hoặc

01 lần Bằng khen cấp bộ, ngành, đoàn thể Trung ương hoặc được công nhận danh

hiệu Chiến sỹ thi đua cấp cơ sở.

Lưu ý:

- Thành tích để xét nâng bậc lương trước thời hạn được xác định theo thời

điểm ban hành quyết định công nhận thành tích đạt được trong khoảng thời gian

06 năm gần nhất đối với các ngạch và các chức danh có yêu cầu trình độ đào tạo

từ cao đẳng trở lên; 04 năm gần nhất đối với các ngạch và các chức danh có yêu

cầu trình độ đào tạo từ trung cấp trở xuống tính đến ngày 31 tháng 12 của năm xét

nâng bậc lương trước thời hạn.

 Riêng đối với trường hợp đã được nâng bậc lương trước thời hạn thì tất cả

các thành tích đạt được trước ngày có quyết định nâng bậc lương trước thời hạn

trong khoảng thời gian (6 năm và 4 năm) thì không được tính để xét nâng bậc

lương trước thời hạn cho lần sau.

 - Việc xét nâng bậc lương trước thời hạn được căn cứ vào thành tích xuất

sắc cao nhất đạt được của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.

2. Các cơ quan, đơn vị gửi hồ sơ đề nghị nâng lương trước thời hạn về UBND

xã (qua phòng Văn hóa - Xã hội) trước ngày 31/10/2025, hồ sơ (02 bộ) gồm:

+ Tờ trình đề nghị của cơ quan, đơn vị.

+ Biên bản họp xét nâng lương trước thời hạn.

+ Danh sách trích ngang cán bộ, công chức, viên chức được đề nghị nâng

bậc lương trước thời hạn (theo mẫu đính kèm);

+ Bản nhận xét đánh giá cán bộ, công chức, viên chức, có xác nhận của cơ

quan, đơn vị (thực hiện theo mẫu đính kèm, không gửi tờ rời từng năm đánh giá

xếp loại);

-  Riêng đối với cán bộ, công chức, viên chức thuộc diện Ban Thường vụ

Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh quản lý gửi kết luận đánh giá, xếp loại chất

lượng của cấp có thẩm quyền trong các năm giữ bậc lương hiện hưởng (đề nghị

gửi tờ rời từng năm).

+ Bản photo các văn bản, giấy tờ, bằng khen, huân chương… có liên quan

đến cấp hạng thành tích của cán bộ, công chức, viên chức để đối chiếu xác định

thời gian được xét nâng bậc lương trước thời hạn.

+ Bản sao 02 Quyết định nâng bậc lương gần nhất; trường hợp nếu có sự

thay đổi về ngạch hoặc chức danh nghề nghiệp trong thời gian giữ bậc lương, phải

có quyết định về việc thay đổi ngạch hoặc chức danh nghề nghiệp.

3

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, VHXH(HỒNG).

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Tiến

		2025-10-27T21:00:19+0700

		2025-10-28T05:52:01+0700

		2025-10-28T11:16:03+0700

		2025-10-28T13:32:42+0700

		2025-10-28T13:32:42+0700

		2025-10-28T13:32:42+0700

		2025-10-28T13:32:42+0700